
平成 30 年 7 月吉日 

保護者各位 

近江高等学校保護者と教師の会 

会  長  疋 田  裕 利 

近  江  高  等  学  校 

校  長  松 村  良 樹 

 

第１００回全国高等学校野球選手権記念大会 

出場についてご支援・ご声援のお願い 

 

盛夏の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃

より本校教育活動及び部活動等にご支援を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、このたび硬式野球部が「第１００回全国高等学校野球選手権記念滋賀大会」にお

いて見事優勝を果たしました。 

2001年夏の全国準優勝並びに2003年春の選抜ベスト8などの快挙を成し遂げて参りまし

た。今回の夏の甲子園出場は 2年ぶり 13 回目の出場となります。再び近江の野球部員が全

国民注視のうちに大活躍することを心より願わずにはおられません。しかしながら一方で、

応援生徒の移動費用や選手たちの出場経費、その他諸活動資金として多額の経費が必要と

なります。 

つきましては、全校をあげての球児達の激励と学校法人近江育英会近江高等学校として

の名に相応しい応援ができますよう、保護者皆様の特段のご芳志をお願いいたしたく、募

金の計画を立てさせていただきました。 

何かとご出費の多い折、急なお願いにて誠に恐縮ではございますが、ご賛同賜り激励金

のご賛助・ご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

募金額 １口 ５，０００円 

（できましたら２口以上のご協力を頂ければ幸いです。） 

 

 

 

全校生徒登校日：8月 3日（金曜日）平常登校（教室に午前 8時 50分まで） 

寄付申込書・領収書にクラス名・生徒氏名・金額をご記入の上、激励

金をこの封筒に入れて学級担任にご提出お願いします。 

※ 応援グッズを渡しますので必ず登校させて下さい。 

 

以上 


